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RESOLUCIÓ de 6 d’octubre de 2017, del director general 
de Tributs i Joc, per la qual s’inclou l’opció de pagament 
telemàtic mitjançant la utilització de targetes de crèdit o 
dèbit associades a comptes oberts en entitats col·labora-
dores, dins del «pagament telemàtic genèric», i s’actua-
litza la relació d’accions de l’annex I de l’Ordre de 21 de 
novembre de 2003, de la Conselleria d’Economia, Hisen-
da i Ocupació, per la qual s’estableixen les condicions 
generals i el procediment per a la presentació telemàtica 
de declaracions i declaracions-liquidacions dels tributs 
la gestió de les quals és competència de la Generalitat 
Valenciana. [2017/9074]

RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2017, del director gene-
ral de Tributos y Juego, por la que se incluye la opción 
de pago telemático mediante la utilización de tarjetas de 
crédito o débito asociadas a cuentas abiertas en entida-
des colaboradoras dentro del «pago telemático genéri-
co», y se actualiza la relación de acciones del anexo I de 
la Orden de 21 de noviembre de 2003, de la Conselleria 
de Economía, Hacienda y Empleo, por las que se estable-
cen las condiciones generales y el procedimiento para la 
presentación telemática de declaraciones y declaracio-
nes-liquidaciones de los tributos cuya gestión compete a 
la Generalitat Valenciana. [2017/9074]

Visto el informe técnico, de la Dirección General de Tecnologías 
de la Información y las Comunicaciones de la Conselleria de Hacienda 
y Modelo Económico, para la inclusión de la modalidad de pago con 
tarjeta de crédito o débito, emitido en cumplimiento de los artículos 95 y 
96 del Decreto 220/2014, de 12 de diciembre, del Consell, por el que se 
aprueba el Reglamento de Administración Electrónica de la Comunitat 
Valenciana.

La Agenda Digital de la Comunitat Valenciana (ADCV) constituye 
el marco estratégico regional para avanzar en el desarrollo de la socie-
dad digital y expresa el firme propósito de la Generalitat de establecer 
un plan para impulsar el uso de las Tecnologías de la Información y la 
Comunicación (TIC) como motor del crecimiento económico sostenible 
y del empleo de calidad en el período 2014-2020.

La Comisión Europea incluyó el crecimiento inteligente como una 
de sus prioridades en la estrategia comunitaria Europa 2020 y desarrolló 
la Agenda Digital para Europa como una de sus iniciativas emblemáti-
cas. Por su parte, el Consejo de Ministros aprobó, en febrero de 2013, la 
Agenda Digital para España y diversas Comunidades Autónomas están 
desarrollando sus propios planes estratégicos en TIC, adaptados a sus 
competencias y entorno regional.

La ADCV pretende contribuir, a través de iniciativas concretas, 
a la construcción de una economía valenciana más competitiva, con 
un modelo productivo basado en la innovación y el conocimiento, una 
ciudadanía participativa y altamente capacitada y una Administración 
ágil y eficiente en la prestación de servicios públicos en la Comunitat. 
El Consell ha elaborado la Agenda Digital Valenciana desde la visión 
integral de sus políticas, como una estrategia de gobierno capaz de guiar 
hacia un objetivo común las iniciativas relativas a las TIC. La ADCV es 
coherente con las prioridades definidas por la política europea y espa-
ñola en la materia e identifica líneas de actuación concretas, adecuadas 
a la realidad social y económica valenciana. Todas las iniciativas se han 
articulado en torno a tres ejes fundamentales: la ciudadanía, la adminis-
tración y la economía digital.

Entre las actuaciones aprobadas se encuentra el desarrollo unificado 
de la plataforma de la Administración electrónica. Se propone unificar 
y homogeneizar las plataformas e iniciativas de Administración electró-
nica desarrolladas en torno a una plataforma corporativa que centralice 
todos los desarrollos y las tareas de administración de la misma. Se per-
sigue colaborar y compartir estos recursos tecnológicos con las distintas 
Administraciones Públicas.

La plataforma de Administración electrónica de la Generalitat debe 
completar el conjunto de elementos habilitantes y comunes necesarios 
para las tareas internas de gestión, hasta el punto de que toda la gestión, 
de extremo a extremo, pueda realizarse por medios electrónicos

Dentro de este marco, debe hacerse mención al Plan Estratégico del 
Instituto Valenciano de Administración Tributaria (IVAT) cuyas líneas 
estratégicas son: la implementación de la firma electrónica en todos los 
documentos del circuito TP (Impuesto sobre Transmisiones Patrimo-
niales y Actos Jurídicos Documentados), así como la modernización 
de la gestión tributaria que continúe con las mejoras organizativas y 
funcionales ya iniciadas a través del desarrollo de nuevos módulos del 
programa informático de gestión de los ingresos públicos TIRANT y del 
sistema de presentación telemática y de ayuda a la cumplimentación de 
declaraciones tributarias SARA.

Dado que el Gobierno Valenciano apuesta por promover el uso de 
las nuevas tecnologías, además de la implantación de un sistema de 

Vist l’informe tècnic de la Direcció General de Tecnologies de la 
Informació i les Comunicacions de la Conselleria d’Hisenda i Model 
Econòmic, per a la inclusió de la modalitat de pagament amb targeta 
de crèdit o dèbit, emés en compliment dels articles 95 i 96 del Decret 
220/2014, de 12 de desembre, del Consell, pel qual s’aprova el Regla-
ment d’Administració Electrònica de la Comunitat Valenciana, cal dir 
que:

L’Agenda Digital de la Comunitat Valenciana (ADCV) constitueix 
el marc estratègic regional per a avançar en el desenvolupament de la 
societat digital i expressa el ferm propòsit de la Generalitat d’establir un 
pla per a impulsar l’ús de les Tecnologies de la Informació i la Comu-
nicació (TIC) com a motor del creixement econòmic sostenible i de 
l’ocupació de qualitat en el període 2014-2020.

La Comissió Europea va incloure el creixement intel·ligent com 
una de les seues prioritats en l’estratègia comunitària Europa 2020 i 
va desenvolupar l’Agenda Digital per a Europa com una de les seues 
iniciatives emblemàtiques. Per la seua banda, el Consell de Ministres va 
aprovar, al febrer de 2013, l’Agenda Digital per a Espanya, i diverses 
comunitats autònomes estan desenvolupant els plans estratègics propis 
en TIC, adaptats a les competències i a l’entorn regional d’aquestes.

L’ADCV pretén contribuir, a través d’iniciatives concretes, a la 
construcció d’una economia valenciana més competitiva, amb un model 
productiu basat en la innovació i el coneixement, una ciutadania parti-
cipativa i altament capacitada i una Administració àgil i eficient en la 
prestació de serveis públics en la Comunitat. El Consell ha elaborat 
l’Agenda Digital valenciana des de la visió integral de les seues polí-
tiques, com una estratègia de govern capaç de guiar cap a un objectiu 
comú les iniciatives relatives a les TIC. L’ADCV és coherent amb les 
prioritats definides per la política europea i espanyola en la matèria i 
identifica línies d’actuació concretes, adequades a la realitat social i 
econòmica valenciana. Totes les iniciatives s’han articulat entorn de tres 
eixos fonamentals: la ciutadania, l’administració i l’economia digital.

Entre les actuacions aprovades hi ha el desenvolupament unificat 
de la plataforma de l’Administració electrònica. Es proposa unificar i 
homogeneïtzar les plataformes i iniciatives d’Administració electrònica 
desenvolupades entorn d’una plataforma corporativa que centralitze 
tots els desenvolupaments i les tasques d’administració d’aquesta. Es 
persegueix col·laborar i compartir aquests recursos tecnològics amb les 
distintes Administracions públiques.

La plataforma d’Administració electrònica de la Generalitat ha de 
completar el conjunt d’elements habilitats i comuns necessaris per a 
les tasques internes de gestió, fins al punt que tota la gestió, d’extrem a 
extrem, puga realitzar-se per mitjans electrònics.

Dins d’aquest marc, ha de fer-se menció al Pla Estratègic de l’Ins-
titut Valencià d’Administració Tributària (IVAT) les línies estratègiques 
del qual són: la implementació de la firma electrònica en tots els docu-
ments del circuit TP (Impost sobre Transmissions Patrimonials i Actes 
Jurídics Documentats), i també la modernització de la gestió tributària 
que continue amb les millores organitzatives i funcionals ja iniciades a 
través del desenvolupament de nous mòduls del programa informàtic 
de gestió dels ingressos públics TIRANT i del sistema de presentació 
telemàtica i d’ajuda a l’ompliment de declaracions tributàries SARA.

Atés que el Govern Valencià aposta per promoure l’ús de les noves 
tecnologies, a més de la implantació d’un sistema de pagament telemà-



pago telemático genérico de los tributos de la Generalitat para los mode-
los de autoliquidación habilitados en el Portal Tributario que se hizo 
anteriormente, se propone ahora el uso de tarjetas de crédito o débito 
como una nueva modalidad de pago de los modelos tributarios.

Esta Dirección General, mediante actuaciones anteriores, ha pues-
to a disposición de los ciudadanos y profesionales que habitualmente 
actúan por mandato de aquellos, la utilización de técnicas y medios 
electrónicos, informáticos y telemáticos de ayuda al cumplimiento de 
sus obligaciones tributarias y que, a tal efecto, resulta especialmente útil 
el sistema Sar@, aprobado mediante la disposición adicional primera de 
la Orden de 21 de noviembre de 2003, de la Conselleria de Economía, 
Hacienda y Empleo, por la que se establecen las condiciones generales 
y el procedimiento para la presentación telemática de declaraciones y 
declaraciones‑liquidaciones de los tributos cuya gestión compete a la 
Generalitat Valenciana, y, dentro de él, se incluyó en su momento la 
facultad de realizar el pago de la deuda tributaria mediante el adeudo en 
cuenta a través de medios telemáticos, utilizando el sistema de pasarela 
de pagos de la Generalitat. A esta posibilidad se une ahora poder realizar 
el pago mediante la modalidad de tarjeta.

Por todo ello, resuelvo:
Autorizar la inclusión del «pago con tarjeta de crédito/débito» y 

«pago mediante cargos en cuenta» como modalidades de la acción pago 
telemático genérico en la Relación de Acciones del anexo I de la Orden 
de 21 de noviembre de 2003, de la Conselleria de Economía, Hacienda 
y Empleo, por la que se establecen las condiciones generales y el proce-
dimiento para la presentación telemática de declaraciones y declaracio-
nes-liquidaciones de los tributos cuya gestión compete a la Generalitat 
Valenciana, con las características que se detallan a continuación, y con 
las especificaciones relacionadas que se incluyen como anexos de la 
presente resolución:

Número modelo
Tipo de declaración o de declaración-liquidación
Tributo
Acciones habilitadas
Formatos y especificaciones relacionadas
042, 043, 044, 045 y 046
Autoliquidación
Tasas
Pago telemático genérico
Reglas generales del subsistema SAR@-pago telemático genérico
(Anexos de la presente resolución)
600
Autoliquidación
Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos 

Documentados. Otras transmisiones.
Pago telemático genérico
Reglas generales del subsistema SAR@-pago telemático genérico 

(Anexos de la presente resolución)
620
Autoliquidación
Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos 

Documentados. Compraventa de vehículos.
Pago telemático genérico
Reglas generales del subsistema SAR@-pago telemático genérico 

(Anexos de la presente resolución)
641, 642, 643, 644, 645, 646, 647
Autoliquidación
Impuestos medioambientales
Pago telemático genérico
Reglas generales del subsistema SAR@-pago telemático genérico 

(Anexos de la presente resolución)
650
651
Autoliquidación
Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones
Pago telemático genérico
Reglas generales del subsistema SAR@-pago telemático genérico 

(Anexos de la presente resolución)

tic genèric dels tributs de la Generalitat per als models d’autoliquidació 
habilitats en el Portal Tributari que es va fer anteriorment, es proposa 
ara l’ús de targetes de crèdit o dèbit com una nova modalitat de paga-
ment dels models tributaris.

Aquesta Direcció General, mitjançant actuacions anteriors, ha posat 
a disposició dels ciutadans i professionals que habitualment actuen per 
mandat d’aquells la utilització de tècniques i mitjans electrònics, infor-
màtics i telemàtics d’ajuda al compliment de les seues obligacions tri-
butàries. A aquest efecte, resulta especialment útil el sistema Sar@, 
aprovat mitjançant la disposició addicional primera de l’Ordre de 21 de 
novembre de 2003, de la Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació, 
per la qual s’estableixen les condicions generals i el procediment per 
a la presentació telemàtica de declaracions i declaracions-liquidacions 
dels tributs la gestió dels quals és competència de la Generalitat Valenci-
ana, i, dins d’aquell, es va incloure al seu moment la facultat de realitzar 
el pagament del deute tributari mitjançant el càrrec en compte a través 
de mitjans telemàtics, utilitzant el sistema de passarel·la de pagaments 
de la Generalitat. A aquesta possibilitat s’uneix ara poder realitzar el 
pagament mitjançant la modalitat de targeta.

Per tot això, resolc:
Autoritzar la inclusió del «pagament delegat amb targeta de crèdit/

dèbit» i «pagament mitjançant càrrecs en compte» com a modalitats de 
l’acció pagament telemàtic genèric en la relació d’accions de l’annex I 
de l’Ordre de 21 de novembre de 2003, de la Conselleria d’Economia, 
Hisenda i Ocupació, per la qual s’estableixen les condicions generals i 
el procediment per a la presentació telemàtica de declaracions i decla-
racions-liquidacions dels tributs la gestió de les quals és competència 
de la Generalitat Valenciana, amb les característiques que es detallen a 
continuació, i amb les especificacions relacionades que s’inclouen com 
a annexos de la present resolució:

Número model
Tipus de declaració o de declaració-liquidació
Tribut
Accions habilitades
Formats i especificacions relacionades
042, 043, 044, 045 i 046
Autoliquidació
Taxes
Pagament telemàtic genèric
Regles generals del subsistema SAR@-pagament telemàtic genèric
(annexos de la present resolució)
600
Autoliquidació
Impost sobre Transmissions Patrimonials i Actes Jurídics Documen-

tats. Altres transmissions.
Pagament telemàtic genèric
Regles generals del subsistema SAR@-pagament telemàtic genèric 

(annexos de la present resolució)
620
Autoliquidació
Impost sobre Transmissions Patrimonials i Actes Jurídics Documen-

tats. Compravenda de vehicles.
Pagament telemàtic genèric
Regles generals del subsistema SAR@-pagament telemàtic genèric 

(annexos de la present resolució)
641, 642, 643, 644, 645, 646, 647
Autoliquidació
Imposts mediambientals
Pagament telemàtic genèric
Regles generals del subsistema SAR@-pagament telemàtic genèric 

(annexos de la present resolució)
650
651
Autoliquidació
Impost sobre Successions i Donacions
Pagament telemàtic genèric
Regles generals del subsistema SAR@-pagament telemàtic genèric 

(annexos de la present resolució)



DISPOSICIÓN TRANSITORIA ÚNICA

En concreto, la incorporación de las opciones del «pago con tarjeta 
de crédito/débito» y «pago mediante cargos en cuenta» en los Modelos 
042, 043, 044, 045, 085, 650 y 651 identificados en el cuadro anterior, 
quedará condicionada al desarrollo de las herramientas adecuadas que 
permitan su implementación en el portal tributario. Por lo tanto, estos 
modelos podrán pagarse haciendo uso de la modalidad con tarjeta de 
crédito en el momento en que el portal esté habilitado para ello.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA ÚNICA

Queda derogada la resolución de 21 de abril de 2010, de la directora 
general de Tributos, por la que resuelve incluir la acción «pago telemá-
tico genérico» en la Relación de Acciones del anexo I de la Orden de 
21 de noviembre de 2003, de la Conselleria de Economía, Hacienda y 
Empleo, por la que se establecen las condiciones generales y el proce-
dimiento para la presentación telemática de declaraciones y declaracio-
nes-liquidaciones de los tributos cuya gestión compete a la Generalitat 
Valenciana. Asimismo se derogan todas aquellas normas de igual o infe-
rior rango que se opongan a lo dispuesto en esta resolución.

València, 6 de octubre de 2017.– El director general de Tributos y 
Juego: Eduardo Roca Hernaiz.

ANEXO I
Requisitos para la utilización del subsistema  

Sar@-pago telemático genérico

Para utilizar la modalidad de «pago telemático genérico», el orde-
nante del pago, que podrá ser el propio obligado al pago o persona 
distinta de este, deberá:

1. Disponer de documento nacional de identidad electrónico, de cer-
tificado reconocido por la Autoridad de Certificación de la Comunitat 
Valenciana o de cualquiera de los sistemas de firma electrónica admi-
tidos legalmente en la medida en que puedan aceptarse en el sistema 
Sar@. Con esta finalidad, la Generalitat indicará en el Portal Tributario 
los sistemas de firma electrónica aceptados.

En el supuesto de seleccionarse para el pago la opción de pago 
mediante tarjeta, no será necesario el cumplimiento de este requisito.

2. Registrar en el navegador los certificados de la Autoridad de Cer-
tificación de la Comunitat Valenciana. Asimismo, el sistema informático 
deberá reunir los requisitos técnicos mínimos indicados, a estos efectos, 
en el Portal Tributario de la Generalitat.

En el supuesto de seleccionarse para el pago la opción de pago 
mediante tarjeta, no será necesario el cumplimiento de este requisito.

3. Ser titular o persona autorizada para la disposición de fondos de 
una cuenta de cargo que esté abierta en alguna de las entidades financie-
ras colaboradoras de la Generalitat que cumplan las exigencias técnicas 
y operativas del sistema de Pasarela de Pagos de la Generalitat, al objeto 
de que la utilización del citado mecanismo de pago no conlleve el gasto 
correspondiente a las tasas de transferencia interbancaria, ni produzca 
retrasos en la confirmación y validación de los ingresos por la Generali-
tat, que se deriven de los citados trámites de curso interbancario.

En el supuesto de seleccionarse para el pago la opción de pago 
mediante tarjeta, no será necesario el cumplimiento de este requisito.

4. Renunciar, previamente y, en cualquier caso, al plazo bancario 
para rechazar y devolver las órdenes de adeudo en cuenta, según las 
especificaciones establecidas por la Conselleria de Economía, Hacienda 
y Empleo en coordinación con las entidades financieras colaboradoras 
de la Generalitat.

5. En el caso de que el pago se lleve a cabo mediante tarjeta, el 
ordenante deberá ser necesariamente titular de dicha tarjeta de crédito 
o débito.

6. Los pagos que se realicen mediante tarjetas de crédito o débito 
quedarán sujetos a las condiciones establecidas entre el emisor de la tar-
jeta y el titular de la misma; en particular, en todo lo referente al límite 
en el importe de las operaciones.

DISPOSICIÓ TRANSITÒRIA ÚNICA

1. En concret, la incorporació de les opcions del «pagament amb 
targeta de crèdit/dèbit» i «pagament mitjançant càrrecs en compte» en 
els models 042, 043, 044, 045, 085, 650 i 651 identificats en el quadre 
anterior, queda condicionada al desenvolupament de les eines adequa-
des que permeten la seua implementació en el portal tributari. Per tant, 
aquests models podran pagar-se fent ús de la modalitat amb targeta de 
crèdit en el moment en què el portal estiga habilitat per a això.

DISPOSICIÓ DEROGATÒRIA ÚNICA

Queda derogada la resolució de 21 d’abril de 2010, de la directora 
general de Tributs, per la qual resol incloure l’acció «pagament telemà-
tic genèric» en la Relació d’Accions de l’annex I de l’Ordre de 21 de 
novembre de 2003, de la Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació, 
per la qual s’estableixen les condicions generals i el procediment per 
a la presentació telemàtica de declaracions i declaracions‑liquidacions 
dels tributs la gestió dels quals competeix la Generalitat Valenciana. 
Així mateix es deroguen totes aquelles normes del mateix rang o d’un 
rang inferior que s’oposen al que disposa aquesta resolució.

València, 6 d’octubre de 2017.– El director general de Tributs i Joc: 
Eduardo Roca Hernaiz.

ANNEX I
Requisits per a la utilització del subsistema 

Sar@-pagament telemàtic genèric

Per a utilitzar la modalitat de «pagament telemàtic genèric», l’orde-
nant del pagament, que pot ser la persona obligada al pagament o una 
persona diferent, ha de:

1. Disposar de document nacional d’identitat electrònic, de certificat 
reconegut per l’Autoritat de Certificació de la Comunitat Valenciana o 
de qualsevol dels sistemes de firma electrònica admesos legalment en 
la mesura en què puguen acceptar-se en el sistema Sar@. Amb aquesta 
finalitat, la Generalitat ha d’indicar en el Portal Tributari els sistemes de 
firma electrònica acceptats.

En el supòsit de seleccionar-se per al pagament l’opció de pagament 
mitjançant targeta, no serà necessari el compliment d’aquest requisit.

2. Registrar en el navegador els certificats de l’Autoritat de Certi-
ficació de la Comunitat Valenciana. Així mateix, el sistema informàtic 
haurà de complir els requisits tècnics mínims indicats, a aquests efectes, 
en el Portal Tributari de la Generalitat.

En el supòsit de seleccionar-se per al pagament l’opció de pagament 
mitjançant targeta, no serà necessari el compliment d’aquest requisit.

3. Ser titular o persona autoritzada per a la disposició de fons d’un 
compte de càrrec que estiga obert en alguna de les entitats finance-
res col·laboradores de la Generalitat que complisquen les exigències 
tècniques i operatives del Sistema de Passarel·la de Pagaments de la 
Generalitat, a fi que la utilització de l’esmentat mecanisme de pagament 
no comporte les despeses corresponents a les taxes de transferència 
interbancària, ni produïsca retards en la confirmació i validació dels 
ingressos per la Generalitat, que es deriven dels esmentats tràmits de 
curs interbancari.

En el supòsit de seleccionar-se per al pagament l’opció de pagament 
mitjançant targeta, no serà necessari el compliment d’aquest requisit.

4. Renunciar, prèviament i, en tot cas, al termini bancari per a rebut-
jar i tornar les ordres de càrrec en compte, segons les especificacions 
establides per la Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació en coor-
dinació amb les entitats financeres col·laboradores de la Generalitat.

5. En el cas que el pagament es duga a terme mitjançant targeta, 
l’ordenant haurà de ser necessàriament titular d’aquesta targeta de crèdit 
o dèbit.

6. Els pagaments que es realitzen mitjançant targetes de crèdit o 
dèbit quedaran subjectes a les condicions establides entre l’emissor de la 
targeta i el titular d’aquesta; en particular, en tot el que respecta al límit 
en l’import de les operacions.



ANEXO II
Procedimiento para la realización del pago mediante  

cargo en cuenta por medios telemáticos

Para la utilización del subsistema Sar@-pago telemático mediante la 
opción de cargo en cuenta se seguirá el siguiente procedimiento:

1.º El ordenante se conectará al sistema Sar@ de la Generalitat, al 
que se accede a través del Portal Tributario de la Generalitat, y seleccio-
nará la opción «cargo en cuenta».

2.º A continuación, la aplicación facilitará al ordenante un formula-
rio en el que deberá cumplimentar los siguientes datos:

El número de identificación de la autoliquidación.
El código territorial identificativo del centro gestor correspondiente 

de la Generalitat.
El concepto fiscal al que corresponda el ingreso que pretenda reali-

zar, de entre los habilitados en el pago telemático genérico.
La fecha de devengo.
Los datos identificativos del obligado tributario: NIF, nombre y ape-

llidos o razón social.
Los datos identificativos del titular de la cuenta de cargo: NIF, nom-

bre y apellidos o razón social.
El importe a ingresar.
El código de cuenta cliente en la que se realizará el cargo.
Asimismo, para poder seguir con el pago se deberá aceptar ser 

conocedor del contenido de la Resolución de fecha 6 de octubre de 2017 
del director general de Tributos y Juego, pudiendo acceder al texto de 
dicha resolución mediante el enlace facilitado al efecto.

3.º Una vez cumplimentado el formulario, el ordenante enviará 
los datos, firmando digitalmente la autorización a la Generalitat para 
transmitir los datos introducidos a la entidad financiera en la que se 
encuentre abierta la cuenta de cargo, a fin de que la Generalitat solicite, 
en nombre de este, el adeudo en cuenta del importe correspondiente.

4.º El sistema de información de la Generalitat verificará los datos 
recibidos, comunicando al ordenante los errores y defectos que pudieran 
advertirse. Una vez comprobados estos extremos, enviará el formulario 
a la entidad financiera correspondiente.

5.º La entidad financiera, si acepta la operación, realizará el cargo en 
la cuenta designada por el ordenante. Una vez contabilizado el importe, 
asignará al contribuyente un número de referencia completo (NRC) 
que generará informáticamente mediante un sistema criptográfico que 
relacione, de forma unívoca, el número de justificante de la autoliquida-
ción con el importe ingresado, de conformidad con las normas técnicas 
incluidas en el Anexo IV de la presente resolución.

6.º Si el cargo en cuenta es aceptado por la entidad financiera, una 
vez validado el NRC, el sistema informático de la Generalitat devolverá 
al interesado el correspondiente justificante de pago, con el formato 
recogido en el Anexo V de la presente resolución.

7.º En el supuesto de que el cargo en cuenta fuese rechazado por la 
entidad financiera, se mostrará la descripción de los errores detectados. 
La Generalitat no será responsable de la falta de respuesta de la entidad 
financiera ni de los motivos de rechazo que esta indicara. La Generalitat 
tampoco asumirá responsabilidad por la admisión de la orden de pago 
por la entidad financiera, en particular, en aquellos casos en los que la 
entidad financiera lleve a cabo el cargo en una cuenta cuya titularidad 
no corresponda al ordenante de la operación.

8.º El presentador deberá conservar el justificante de pago. Este 
justificante será válido a los únicos efectos del pago, por lo que deberá 
cumplir, en su caso, con la obligación de presentar la autoliquidación, 
junto con la documentación adicional que fuere exigible así como con 
el justificante de pago, en el centro gestor competente de la Generalitat, 
en los plazos señalados legal o reglamentariamente, de acuerdo con lo 
dispuesto en la normativa que resulte de aplicación al concepto tributa-
rio al que corresponda el ingreso realizado.

9.º Los formularios que, de acuerdo con los procedimientos previs-
tos en la presente resolución, sean remitidos a la Generalitat, firmados 
digitalmente con los datos de creación de firma asociados a los corres-
pondientes certificados de usuario, serán conservados por esta de forma 
íntegra y segura. La realización del pago telemático supondrá que los 
datos de carácter personal contenidos en dicho formulario se incluirán 
en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo, como 
titular responsable del mismo, en el uso de las funciones propias que 
tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias, pudiendo ejercer 

ANNEX II
Procediment per a la realització del pagament mitjançant  

càrrec en compte per mitjans telemàtics

Per a la utilització del subsistema Sar@-pagament telemàtic mitjan-
çant l’opció de càrrec en compte s’ha de seguir el procediment següent:

1r. L’ordenant s’ha de connectar al sistema Sar@ de la Generalitat, 
al qual s’accedeix a través del Portal Tributari de la Generalitat, i ha de 
seleccionar l’opció «càrrec en compte».

2n. A continuació, l’aplicació facilitarà a l’ordenant un formulari en 
què haurà d’omplir les dades següents:

El número d’identificació de l’autoliquidació.
El codi territorial identificatiu del centre gestor corresponent de la 

Generalitat.
El concepte fiscal a què corresponga l’ingrés que pretenga realitzar, 

d’entre els habilitats en el pagament telemàtic genèric.
La data de meritació.
Les dades identificatives de l’obligat tributari: NIF, nom i cognoms 

o raó social.
Les dades identificatives del titular del compte de càrrec: NIF, nom 

i cognoms o raó social.
L’import a ingressar.
El codi de compte client en què s’ha de fer el càrrec.
Així mateix, per a poder seguir amb el pagament s’ha d’acceptar el 

fet de ser coneixedor del contingut de la Resolució de data 6 d’octubre 
de 2017 del director general de Tributs i Joc, al text de la qual es podrà 
accedir mitjançant l’enllaç facilitat a aquest efecte.

3r. Una vegada haja omplit el formulari, l’ordenant ha d’enviar les 
dades, firmant digitalment l’autorització a la Generalitat per a transme-
tre les dades introduïdes a l’entitat financera en què es trobe obert el 
compte de càrrec, a fi que la Generalitat sol·licite, en nom d’aquest, el 
càrrec en compte de l’import corresponent.

4t. El sistema d’informació de la Generalitat ha de verificar les 
dades rebudes, i comunicar a l’ordenant els errors i defectes que hi 
puguen aparéixer. Una vegada comprovats aquests elements, ha d’envi-
ar el formulari a l’entitat financera corresponent.

5é. L’entitat financera, si accepta l’operació, realitzarà el càrrec en 
el compte designat per l’ordenant. Una vegada comptabilitzat l’import, 
assignarà al contribuent un número de referència complet (NRC) que 
generarà informàticament mitjançant un sistema criptogràfic que relaci-
one, de forma unívoca, el número de justificant de l’autoliquidació amb 
l’import ingressat, de conformitat amb les normes tècniques incloses en 
l’annex IV de la present resolució.

6é. Si el càrrec en compte és acceptat per l’entitat financera, una 
vegada validat el NRC, el sistema informàtic de la Generalitat tornarà 
a l’interessat el corresponent justificant de pagament, amb el format 
arreplegat en l’annex V de la present resolució.

7é. En el cas que el càrrec en compte fóra rebutjat per l’entitat 
financera, es mostraria la descripció dels errors detectats. La Generali-
tat no ha de ser responsable de la falta de resposta de l’entitat financera 
ni dels motius de rebuig que aquesta indique. La Generalitat tampoc 
assumirà la responsabilitat per l’admissió de l’ordre de pagament per 
part de l’entitat financera, en particular, en aquells casos en què l’entitat 
financera duga a terme el càrrec en un compte la titularitat del qual no 
corresponga a l’ordenant de l’operació.

8é. El presentador haurà de conservar el justificant de pagament. 
Aquest justificant és vàlid als únics efectes del pagament, per la qual 
cosa ha de complir, si és el cas, amb l’obligació de presentar l’autoli-
quidació, juntament amb la documentació addicional que siga exigible 
i també amb el justificant de pagament, en el centre gestor competent 
de la Generalitat, en els terminis assenyalats legalment o reglamentària, 
d’acord amb el que disposa la normativa que s’aplique al concepte tri-
butari a què corresponga l’ingrés realitzat.

9é. Els formularis que, d’acord amb els procediments prevists en 
la present resolució, siguen remesos a la Generalitat, firmats digital-
ment amb les dades de creació de firma associades als corresponents 
certificats d’usuari, la Generalitat els ha de conservar de forma íntegra 
i segura. La realització del pagament telemàtic suposa que les dades de 
caràcter personal contingudes en aquest formulari s’han d’incloure en 
un fitxer per al seu tractament per aquest òrgan administratiu, com a 
titular responsable, en l’ús de les funcions pròpies que té atribuïdes i en 
l’àmbit de les seues competències, amb la possibilitat d’exercir els drets 



los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo ello 
de conformidad con lo dispuesto en la Ley orgánica 15/1999, de Protec-
ción de Datos de Carácter Personal (BOE 298, 14.12.1999).

10.º Corresponde a la Dirección General de Tecnologías de la Infor-
mación y las Comunicaciones de la Conselleria de Hacienda y Modelo 
Económico, prestar la asistencia prevista en esta resolución.

ANEXO III
Especialidades en el procedimiento de pago  

con tarjeta de crédito o débito

Para la utilización del subsistema Sar@-pago telemático con tarjeta 
se seguirá el siguiente procedimiento:

1.º El ordenante se conectará al sistema Sar@ de la Generalitat, al 
que se accede a través del Portal Tributario de la Generalitat, y seleccio-
nará la opción «pago con tarjeta».

2.º A continuación, la aplicación facilitará al ordenante un formula-
rio en el que deberá cumplimentar los siguientes datos:

El número de documento.
El código territorial identificativo del centro gestor correspondiente 

de la Generalitat.
El concepto fiscal al que corresponda el ingreso que pretenda rea-

lizar.
Los datos identificativos del obligado tributario: NIF, nombre y ape-

llidos o razón social.
El importe a ingresar.
La fecha de devengo.
Asimismo, para poder seguir con el pago se deberá aceptar ser 

conocedor del contenido de la Resolución de fecha 6 de octubre de 2017 
del director general de Tributos y Juego, pudiendo acceder al texto de 
dicha resolución mediante el enlace facilitado al efecto.

Comprobados que los datos mostrados son correctos, se marcará la 
opción de «pagar» para seguir con el trámite.

3.º A continuación se redirigirá a la entidad financiera colaborado-
ra para la realización del pago, donde se procederá a consignar por el 
ordenante los datos correspondientes al número de tarjeta de crédito o 
débito que va a utilizarse para llevar a cabo el pago, así como la fecha 
de caducidad de dicha tarjeta y el CVV (Código Valor de Verificación/
Validación).

En todo caso, la tarjeta de crédito o débito utilizada para la realiza-
ción del pago deberá ser de titularidad del ordenante.

4.º La entidad financiera, si acepta la operación, realizará el pago 
con la tarjeta designada por el ordenante. Una vez contabilizado el 
importe, asignará al contribuyente un número de referencia completo 
(NRC) que generará informáticamente mediante un sistema criptográfi-
co que relacione, de forma unívoca, el número de justificante de la auto-
liquidación con el importe ingresado, de conformidad con las normas 
técnicas incluidas en el Anexo IV de la presente resolución.

5.º Si el pago con tarjeta es aceptado por la entidad financiera, el 
sistema informático de la Generalitat devolverá al interesado el corres-
pondiente justificante de pago, con el formato recogido en el Anexo VI 
de la presente resolución.

6.º En el supuesto de que el pago con tarjeta fuese rechazado por la 
entidad financiera, se mostrará la descripción de los errores detectados. 
La Generalitat no será responsable de la falta de respuesta de la entidad 
financiera ni de los motivos de rechazo que esta indicara. La Generalitat 
tampoco asumirá responsabilidad por la admisión de la orden de pago 
por la entidad financiera, en particular, en aquellos casos en los que la 
entidad financiera lleve a cabo el cargo en una tarjeta cuya titularidad 
no corresponda al ordenante de la operación.

7.º El presentador deberá conservar el justificante de pago. Este 
justificante será válido a los únicos efectos del pago, por lo que deberá 
cumplir, en su caso, con la obligación de presentar la autoliquidación, 
junto con la documentación adicional que fuere exigible así como con 
el justificante de pago, en el centro gestor competente de la Generalitat, 
en los plazos señalados legal o reglamentariamente, de acuerdo con lo 
dispuesto en la normativa que resulte de aplicación al concepto tributa-
rio al que corresponda el ingreso realizado.

8.º Los formularios que, de acuerdo con los procedimientos previs-
tos en la presente resolución, sean remitidos a la Generalitat, firmados 
digitalmente con los datos de creación de firma asociados a los corres-

d’accés, de rectificació, cancel·lació i d’oposició, tot això de conformi-
tat amb el que disposa la Llei orgànica 15/1999, de Protecció de Dades 
de Caràcter Personal (BOE 298, 14.12.1999).

10é. Correspon a la Direcció General de Tecnologies de la Informa-
ció i les Comunicacions de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, 
prestar l’assistència prevista en aquesta resolució.

ANNEX III
Especialitats en el procediment de pagament  

amb targeta de crèdit o dèbit

Per a la utilització del subsistema Sar@-pagament telemàtic amb 
targeta s’ha de seguir el procediment següent:

1r. L’ordenant s’ha de connectar al sistema Sar@ de la Generalitat, 
al qual s’accedeix a través del Portal Tributari de la Generalitat, i ha de 
seleccionar l’opció «pagament amb targeta».

2n. A continuació, l’aplicació facilitarà a l’ordenant un formulari en 
què haurà d’omplir les dades següents:

El número de document.
El codi territorial identificatiu del centre gestor corresponent de la 

Generalitat.
El concepte fiscal a què corresponga l’ingrés que pretenga realitzar.

Les dades identificatives de l’obligat tributari: NIF, nom i cognoms 
o raó social.

L’import a ingressar.
La data de meritació.
Així mateix, per a poder seguir amb el pagament s’ha d’acceptar el 

fet de ser coneixedor del contingut de la Resolució de data 6 d’octubre 
de 2017 del director general de Tributs i Joc, al text de la qual es podrà 
accedir mitjançant l’enllaç facilitat a aquest efecte.

Una vegada s’haja comprovat que les dades mostrades són correc-
tes, s’ha de marcar l’opció de «pagament» per a seguir amb el tràmit.

3r. A continuació es redirigirà a l’entitat financera col·laboradora 
per a la realització del pagament, on l’ordenant ha de consignar les 
dades corresponents al número de targeta de crèdit o dèbit que s’ha 
de fer servir per dur a terme el pagament, i també la data de caducitat 
d’aquesta targeta i el CVV (Codi Valor de Verificació/Validació).

En tot cas, la targeta de crèdit o dèbit utilitzada per a la realització 
del pagament ha de ser de titularitat de l’ordenant.

4t. L’entitat financera, si accepta l’operació, ha de fer el pagament 
amb la targeta designada per l’ordenant. Una vegada comptabilitzat 
l’import, assignarà al contribuent un número de referència complet 
(NRC) que generarà informàticament mitjançant un sistema criptogràfic 
que relacione, de forma unívoca, el número de justificant de l’autoliqui-
dació amb l’import ingressat, de conformitat amb les normes tècniques 
incloses en l’annex IV de la present resolució.

5é. Si el pagament amb targeta és acceptat per l’entitat financera, 
el sistema informàtic de la Generalitat tornarà a l’interessat el corres-
ponent justificant de pagament, amb el format arreplegat en l’annex VI 
de la present resolució.

6é. En el cas que el pagament amb targeta fóra rebutjat per l’entitat 
financera, es mostraria la descripció dels errors detectats. La Generalitat 
no és responsable de la falta de resposta de l’entitat financera ni dels 
motius de rebuig que aquesta indique. La Generalitat tampoc ha d’assu-
mir la responsabilitat per l’admissió de l’ordre de pagament per l’entitat 
financera, en particular, en aquells casos en què l’entitat financera duga 
a terme el càrrec en una targeta la titularitat de la qual no corresponga a 
l’ordenant de l’operació.

7é. El presentador ha de conservar el justificant de pagament. 
Aquest justificant és vàlid només als efectes del pagament, per la qual 
cosa ha de complir, si és el cas, l’obligació de presentar l’autoliqui-
dació, juntament amb la documentació addicional que siga exigible i 
també amb el justificant de pagament, en el centre gestor competent de 
la Generalitat, en els terminis assenyalats legalment o reglamentària, 
d’acord amb el que disposa la normativa que siga aplicable al concepte 
tributari a què corresponga l’ingrés realitzat.

8é. Els formularis que, d’acord amb els procediments prevists en la 
present resolució, siguen remesos a la Generalitat, firmats digitalment 
amb les dades de creació de firma associades als corresponents certifi-



pondientes certificados de usuario, serán conservados por esta de forma 
íntegra y segura. La realización del pago telemático mediante tarjeta 
supondrá que los datos de carácter personal contenidos en dicho for-
mulario se incluirán en un fichero para su tratamiento por este órgano 
administrativo, como titular responsable del mismo, en el uso de las 
funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus competen-
cias, pudiendo ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación 
y oposición, todo ello de conformidad con lo dispuesto en la Ley orgá-
nica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE 298, 
14.12.1999).

9.º Corresponde a la Dirección General de Tecnologías de la Infor-
mación y las Comunicaciones de la Conselleria de Hacienda y Modelo 
Económico, prestar la asistencia prevista en esta resolución.

ANEXO IV
Generación del NRC

El NRC es un código generado informáticamente por la entidad 
colaboradora mediante un sistema criptográfico que relacione de forma 
unívoca el número de justificante de la autoliquidación con el importe 
ingresado.

El NRC está compuesto por 22 posiciones alfanuméricas, con el 
siguiente contenido:

a) Posiciones 1-13: número de justificante asignado por la Gene-
ralitat.

b) Posición 14: carácter de control complementario generado 
mediante la aplicación del algoritmo facilitado a la entidad financiera.

c) Posiciones 15-22: corresponden a caracteres de control adicio-
nales calculados por la entidad, de forma que, dada la clave privada de 
la entidad y los datos utilizados para la generación del NRC, solo es 
posible obtener estos caracteres.

La generación del NRC se debe realizar según las siguientes normas 
técnicas:

El NRC se generará a partir de un registro de 48 caracteres codifi-
cados en EBCDIC:

– MMMVNNNNNNNNDC (14): número de justificante, siendo:
.MMMVNNNNNNNND (13): número de justificante asignado por 

la Generalitat.
.C (1): carácter de control complementario generado mediante la 

aplicación del algoritmo facilitado a la entidad financiera.
– XXXXXXXXX (9): NIF del obligado.
– NNNNNNNNNNNNN (13): importe de cargo.
– AAAAMMDD (8): fecha de cargo.
– XXXX (4): Código Banco de España de la entidad financiera.

El Número de Referencia Completo (NRC) resultante tendrá 22 
posiciones:

– MMMVNNNNNNNNDC (14): Número de Referencia.
– XXXXXXXX (8): caracteres de control, resultantes de aplicar 

una función MAC 4 del algoritmo DES (según norma X9.9-1) a los 
datos anteriores (48 caracteres), utilizando la clave privada de la entidad 
financiera.

ANEXO V
Formato de la copia impresa del justificante de pago

JUSTIFICANTE DE PAGO

IDENTIFICACIÓN DEL OBLIGADO TRIBUTARIO:
– NIF:
– NOMBRE O RAZÓN SOCIAL:

IDENTIFICACIÓN DEL TITULAR DE LA CUENTA DE 
CARGO:

– NIF:
– NOMBRE O RAZÓN SOCIAL:

IDENTIFICACIÓN DEL ADEUDO EN CUENTA:
– MODELO TRIBUTARIO:
– CONCEPTO TRIBUTARIO:

cats d’usuari, han de ser conservats per aquesta de forma íntegra i segu-
ra. La realització del pagament telemàtic mitjançant targeta suposa que 
les dades de caràcter personal contingudes en aquest formulari s’inclo-
guen en un fitxer per al seu tractament per aquest òrgan administratiu, 
com a titular responsable d’aquest, en l’ús de les funcions pròpies que 
té atribuïdes i en l’àmbit de les seues competències, amb la possibilitat 
d’exercir els drets d’accés, de rectificació, cancel·lació i d’oposició, tot 
això de conformitat amb el que disposa la Llei orgànica 15/1999, de 
Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE 298, 14.12.1999).

9é. Correspon a la Direcció General de Tecnologies de la Informa-
ció i de les Comunicacions de la Conselleria d’Hisenda i Model Econò-
mic, prestar l’assistència prevista en aquesta resolució.

ANNEX IV
Generació del NRC

El NRC és un codi generat informàticament per l’entitat col·labora-
dora mitjançant un sistema criptogràfic que relacione de forma unívoca 
el número de justificant de l’autoliquidació amb l’import ingressat.

El NRC està compost per 22 posicions alfanumèriques, amb el con-
tingut següent:

a) Posicions 1-13: número de justificant assignat per la Generalitat.

b) Posició 14: caràcter de control complementari generat mitjançant 
l’aplicació de l’algoritme facilitat a l’entitat financera.

c) Posicions 15-22: corresponen a caràcters de control addicionals 
calculats per l’entitat, de manera que, donada la clau privada de l’entitat 
i les dades utilitzades per a la generació del NRC, només és possible 
obtindre aquests caràcters.

La generació del NRC s’ha de realitzar segons les següents normes 
tècniques:

El NRC es genera a partir d’un registre de 48 caràcters codificats 
en EBCDIC:

– MMMVNNNNNNNNDC (14): número de justificant, on és:
– MMMVNNNNNNNND (13): número de justificant assignat per 

la Generalitat.
– C (1): caràcter de control complementari generat mitjançant l’apli-

cació de l’algoritme facilitat a l’entitat financera.
– XXXXXXXXX (9): NIF de l’obligat.
– NNNNNNNNNNNNN (13): import de càrrec.
– AAAAMMDD (8): data de càrrec.
– XXXX (4): Codi Banc de de l’entitat financera.

El Número de Referència Complet (NRC) resultant ha de tindre 22 
posicions:

– MMMVNNNNNNNNDC (14): Número de Referència.
– XXXXXXXX (8): caràcters de control, que resulten d’aplicar una 

funció MAC 4 de l’algoritme DES (segons norma X9.9-1) a les dades 
anteriors (48 caràcters), utilitzant la clau privada de l’entitat financera.

ANNEX V
Format de la còpia impresa del justificant de pagament

JUSTIFICANT DE PAGAMENT

IDENTIFICACIÓ DE L’OBLIGAT TRIBUTARI:
– NIF:
– NOM O RAÓ SOCIAL:

IDENTIFICACIÓ DEL TITULAR DEL COMPTE DE CÀRREC:

– NIF:
– NOM O RAÓ SOCIAL:

IDENTIFICACIÓ DEL CÀRREC EN COMPTE:
– MODEL TRIBUTARI:
– CONCEPTE TRIBUTARI:



– CÓDIGO TERRITORIAL:
– NÚM. DE AUTOLIQUIDACIÓN:
– NRC:
– FECHA DE DEVENGO:
– NÚM. DE CUENTA DE ADEUDO:
– FECHA DE INGRESO:
– IMPORTE INGRESADO:

DILIGENCIA:
Por autoliquidación del concepto tributario indicando anteriormen-

te, ha sido ingresada la cantidad de.............. euros, con fecha.................., 
por la modalidad de adeudo en cuenta.

El ingreso de la deuda no exime de la obligación de presentar, cuan-
do así esté establecido, la autoliquidación y la documentación comple-
mentaria exigida.

Los datos de carácter personal contenidos en este impreso serán 
incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano adminis-
trativo, como titular responsable del mismo, en el uso de las funciones 
propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asi-
mismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, 
rectificación, cancelación y oposición, todo ello de conformidad con lo 
dispuesto en la Ley orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carác-
ter Personal (BOE 298,  14.12.1999).

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el Código de Verificación Tributario en http://www.gva.es/tributos.

ANEXO VI
Formato de la copia impresa del justificante del pago con tarjeta:

JUSTIFICANTE DE PAGO

IDENTIFICACIÓN DEL OBLIGADO TRIBUTARIO
– NIF:
– NOMBRE O RAZÓN SOCIAL:

IDENTIFICACIÓN DEL TITULAR DE LA CUENTA DE CARGO
– NIF:
– NOMBRE O RAZÓN SOCIAL:

IDENTIFICACIÓN DEL PAGO CON TARJETA:
– MODELO TRIBUTARIO:
– CONCEPTO TRIBUTARIO:
– CÓDIGO TERRITORIAL:
– Núm. DE AUTOLIQUIDACIÓN:
– NRC:
– FECHA DE DEVENGO:
– FECHA DE INGRESO:
– IMPORTE INGRESADO:

DILIGENCIA:

Por autoliquidación del concepto tributario indicando anteriormente, 
ha sido ingresada la cantidad de................... euros, con fecha.................., 
por la modalidad de pago con tarjeta.

El ingreso de la deuda no exime de la obligación de presentar, cuan-
do así esté establecido, la autoliquidación y la documentación comple-
mentaria exigida.

Los datos de carácter personal contenidos en este impreso serán 
incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano adminis-
trativo, como titular responsable del mismo, en el uso de las funciones 
propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asi-
mismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, 
rectificación, cancelación y oposición, todo ello de conformidad con lo 
dispuesto en la Ley orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carác-
ter Personal (BOE 298,  14.12.1999).

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el Código de Verificación Tributario en http://www.gva.es/tributos.

– CODI TERRITORIAL:
– NÚM. D’AUTOLIQUIDACIÓ:
– NRC:
– DATA DE MERITACIÓ:
– NÚM. DE COMPTE DE DEUTE:
– DATA D’INGRÉS:
– IMPORT INGRESSAT:

DILIGÈNCIA:
Per autoliquidació del concepte tributari indicant anteriorment, ha 

sigut ingressada la quantitat de.............. euros, amb data.................., per 
la modalitat de càrrec en compte.

L’ingrés del deute no eximeix de l’obligació de presentar, quan així 
estiga establit, l’autoliquidació i la documentació complementària exi-
gida.

Les dades de caràcter personal contingudes en aquest imprés s’in-
clouran en un fitxer per al seu tractament per aquest òrgan administratiu, 
com a titular responsable d’aquest, en l’ús de les funcions pròpies que té 
atribuïdes i en l’àmbit de les seues competències. Així mateix, s’informa 
la persona interessada sobre la possibilitat d’exercir els drets d’accés, 
de rectificació, cancel·lació i d’oposició, tot això de conformitat amb el 
que disposa la Llei orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter 
Personal (BOE 298,  14.12.1999).

L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el 
Codi de Verificació Tributari en http://www.gva.es/tributs.

ANNEX VI
Format de la còpia impresa del justificant del pagament amb targeta:

JUSTIFICANT DE PAGAMENT

IDENTIFICACIÓ DE L’OBLIGAT TRIBUTARI
– NIF:
– NOM O RAÓ SOCIAL:

IDENTIFICACIÓ DEL TITULAR DEL COMPTE DE CÀRREC
– NIF:
– NOM O RAÓ SOCIAL:

IDENTIFICACIÓ DEL PAGAMENT AMB TARGETA:
– MODEL TRIBUTARI:
– CONCEPTE TRIBUTARI:
– CODI TERRITORIAL:
– NÚM. D’AUTOLIQUIDACIÓ:
– NRC:
– DATA DE MERITACIÓ:
– DATA D’INGRÉS:
– IMPORT INGRESSAT:

DILIGÈNCIA:

Per autoliquidació del concepte tributari indicant anteriorment, ha 
sigut ingressada la quantitat de................... euros, amb data.................., 
per la modalitat de pagament amb targeta.

L’ingrés del deute no eximeix de l’obligació de presentar, quan així 
estiga establit, l’autoliquidació i la documentació complementària exi-
gida.

Les dades de caràcter personal contingudes en aquest imprés s’in-
clouran en un fitxer per al seu tractament per aquest òrgan administratiu, 
com a titular responsable d’aquest, en l’ús de les funcions pròpies que té 
atribuïdes i en l’àmbit de les seues competències. Així mateix, s’informa 
la persona interessada sobre la possibilitat d’exercir els drets d’accés, 
de rectificació, cancel·lació i d’oposició, tot això de conformitat amb el 
que disposa la Llei orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter 
Personal (BOE 298,  14.12.1999).

L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el 
Codi de Verificació Tributari en http://www.gva.es/tributs.
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